w MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DEEDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO
INSTITUTO FEDERAL DE

K'. EDUCAÇÃO,CÍÊNCIAETECNOLOGIA DIRETORIA-GERAL CÃMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO

COORDENADORIA SOCIOPEDAGÓGICA
POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL
PROGRAMA DE AUXÍLIO PERMANÊNCIA

COMUNICADO CSP 030/2019

RESULTADO DO RECADASTRAMENTO PARA O PROGRAMA DE AUXÍLIO

PERMANÊNCIA PAP - EDITAL 007/2019

O Instituto Federal de Educação. Ciência e Tecnologia - Câmpus Presidente

Epitácio, no uso das atribuições que lhe são concedidas, torna público, por meio da

Coordenadoria Sociopedagógica, comunicado com resultado parcial do processo de

recadastramento do Programa de Auxílio Permanência para o 2° semestre de 2019.

ORIENTAÇÕES GERAIS

Conforme Edital 007/2019, o processo de recadastramento do Programa de Auxílio

Permanência ocorreu a pedido dos participantes do 1° semestre de 2019 e foi obrigatório

para continuidade no programa no 2° semestre de 2019.

Na tabela em anexo são listados os prontuários e as situações de recadastramento:

1) Deferido: o recadastramento foi aceito;

2) Indeferido: o recadastramento não foi aceito por:

a) Reprovação por falta no semestre anterior;

b) Alteração na composição familiar ou na renda per capita que, após análise da

CSP verificou-se que ultrapassa o limite de um salário mínimo e meio;

c) Vínculo com o IFSP apenas para o cumprimento de Estágio Curricular,

Trabalho de Conclusão de Curso e/ou Atividade Complementar.

Os estudantes que tiveram seu recadastramento deferido, deverão aguardar o

término do processo seletivo para os estudantes inaressantes. a reanálise das rendas per

capita e a reclassificacão final, na qual será divulgada a modalidade de auxílio a receber

(previsto para 20 de setembro de 20191.

RECURSOS

Os estudantes poderão entrar com pedido de recurso sobre este resultado de 12 a

13 de agosto de 2019, com a decisão sendo publicada até 14 de agosto de 2019. Para isso,

é necessário, acessar o site https://pep.ifsp.edu.br/index.php/sociopedaqoqica/proqrama-

1/6

de-auxilío-permanencia. imprimir, preencher e apresentar dentro do prazo o Formulário de

Recursos na Coordenadoria Sociopedagógica, Bloco 02, Salas 11 e 12.

DISPOSIÇÕES FINAIS

O atendimento ao estudante, mesmo após a finalização do processo, estará sujeito

à disponibilidade orçamentária da Política de Assistência Estudantil do campus.

Maiores informações e/ou dúvidas poderão ser sanadas pelo telefone 3281-9598 ou

na Coordenadoria Sociopedagógica - Bloco 02, Salas 11 e 12.

Presidente Epitácio, 09 de agosto de 2019.

Eduardo Nunes
psicõjpáo, CRP 06.104621

iço Sócio-Pedagógico
?$P -•Campua Presídsnta Epiticio

Eduardo Nunes

Psicólogo
tOoordenadoria Sociopedagógica

2/6

PE1580027 Deferido

PE1580167 Indeferido

PE1580248 Deferido

PE1580353 Deferido

PE1616153 Deferido

PE1715097 Deferido

PE1715216 Deferido

PE1715267 Deferido

PE1715348 Deferido

PE1715364 Deferido

PE1715429 Deferido

PE1716018 Deferido

PE1716034 Deferido

PE1716123 Deferido

PE1716158 Deferido

PE1716182 Deferido

PE1716204 Deferido

PE1716212 Deferido

PE1716221 Deferido

PE1716239 Deferido

PE1716247 Deferido

PE1716387 Deferido

PE1716409 Deferido

PE1716417 Deferido

PE1716441 Deferido

ANEXO

ENSINO SUPERIOR

PE1716468 Deferido

PE1716476 Deferido

PE1716484 Deferido

PE1717022 Deferido

PE1717111 Deferido

PE1717138 Deferido

PE1717201 Deferido

PE1717227 Deferido

PE1717243 Deferido

PE1717251 Deferido

PE1717294 Deferido

PE1717308 Deferido

PE1717341 Deferido

PE1717391 Deferido

PE3000117 Deferido

PE3000168 Deferido

PE3000206 Deferido

PE3000222 Deferido

PE3000265 Deferido

PE3000281 Indeferido

PE3000303 Deferido

PE3000311 Deferido

PE3000338 Deferido

PE3000362 Deferido

PE3000371 Deferido

PE3000389 Deferido

PE3000427 Deferido

PE3000435 Deferido

PE3000443 Deferido

PE3000478 Deferido

PE3000508 Deferido

PE3000516 Deferido

PE3000532 Deferido

PE3000541 Deferido

PE3000567 Deferido

PE3000583 Deferido

PE3000605 Deferido

PE300063X Deferido

PE3000648 Deferido

PE3000664 Deferido

PE3000672 Indeferido

PE3000681 Deferido

PE3000699 Deferido

PE3000737 Deferido

PE3000753 Deferido

PE300080X Deferido

PE3000818 Deferido

PE3000869 Deferido

PE3000893 Deferido

PE3000907 Deferido

3/6

PE3000915 Deferido

PE3000958 Deferido

PE3001024 Deferido

PE3001041 Deferido

PE3001059 Deferido

PE3001075 Deferido

PE3001105 Deferido

PE3001172 Deferido

PE300127X Deferido

PE300130X Deferido

PE3001326 Deferido

PE3001334 Deferido

PE3001342 Deferido

PE3001377 Deferido

PE3001423 Deferido

PE3001504 Deferido

PE3001512 Deferido

PE3001555 Deferido

PE3001601 Deferido

PE3001661 Deferido

PE3001679 Deferido

ANEXO

ENSINO SUPERIOR

PE3001709 Defendo

PE3001717 Deferido

PE3001741 Deferido

PE300175X Deferido

PE3001768 Deferido

PE3001784 Deferido

PE3001792 Deferido

PE3001849 Deferido

PE3001865 Deferido

PE300189X Deferido

PE3001903 Deferido

PE3001911 Deferido

PE300192X Deferido

PE3001946 Deferido

PE3001954 Deferido

PE3001962 Deferido

PE3001971 Deferido

PE3001989 Deferido

PE3002021 Deferido

PE3002039 Deferido

PE300211X Deferido

PE3002144 Deferido

PE3002209 Deferido

PE3002225 Deferido

PE300225X Deferido

PE3002292 Deferido

PE3002306 Deferido

PE3002322 Deferido

PE3002357 Deferido

PE3002365 Deferido

PE3002381 Deferido

PE3002411 Deferido

PE3002454 Deferido

PE3002527 Deferido

PE3002543 Deferido

PE300256X Deferido

PE3002594 Deferido

PE3002608 Deferido

PE3002624 Deferido

PE3002659 Deferido

PE3002811 Deferido

4/6

PE1615149 Deferido

PE1710231 Deferido

PE1711377 Deferido

PE1713345 Deferido

PE1713418 Deferido

PE1714015 Deferido

PE1714066 Deferido

PE1714244 Deferido

PE1714252 Indeferido

PE1714261 Deferido

PE1714376 Deferido

PE1720309 Deferido

PE1722328 Deferido

PE1811029 Deferido

PE1811045 Deferido

PE1811126 Deferido

PE1811134 Deferido

PE1811231 Deferido

PE1811282 Deferido

PE1811304 Deferido

PE1811321 Deferido

PE1811363 Deferido

PE1811452 Deferido

PE1812084 Deferido

PE1812131 Deferido

PE1812301 Deferido

ANEXO

ENSINO MÉDIO

PE1812432 Deferido

PE1813056 Deferido

PE1813064 Deferido

PE1813072 Deferido

PE1813111 Deferido

PE1813145 Deferido

PE1813421 Deferido

PE1813447 Deferido

PE1814044 Deferido

PE1814052 Deferido

PE1814095 Deferido

PE1814141 Deferido

PE1814257 Deferido

PE1814273 Deferido

PE1814346 Deferido

PE1814362 Deferido

PE1814451 Deferido

PE1821083 Deferido

PE1821091 Deferido

PE1821121 Deferido

PE1821156 Deferido

PE1821164 Deferido

PE1821172 Deferido

PE1821181 Deferido

PE1821202 Deferido

PE1821253 Deferido

PE1821334 Deferido

PE1821342 Deferido

PE1821369 Deferido

PE1821377 Deferido

PE1821393 Deferido

PE1822021 Deferido

PE1822039 Deferido

PE1822055 Deferido

PE1822063 Indeferido

PE1822071 Deferido

PE1822128 Deferido

PE1822144 Deferido

PE1822233 Deferido

PE1822306 Deferido

PE1822365 Deferido

PE1822373 Deferido

PE1822411 Deferido

PE1910019 Deferido

PE1910051 Deferido

PE1910078 Deferido

PE1910094 Deferido

PE1910108 Deferido

PE1910124 Deferido

PE1910175 Deferido

PE1910256 Deferido

PE1910345 Deferido

5/6

PE1910353 Deferido

PE1911139 Deferido

PE1911252 Deferido

PE1911384 Deferido

PE1911431 Deferido

PE1912054 Deferido

PE1912089 Deferido

PE1912097 Deferido

PE1912119 Deferido

PE1912127 Deferido

PE1912186 Deferido

ANEXO

ENSINO MÉDIO

PE1912232 Deferido

PE1912275 Deferido

PE1912402 Deferido

PE1912437 Deferido

PE1913344 Deferido

PE1913379 Deferido

PE1913425 Deferido

PE1914022 Deferido

PE1914057 Deferido

PE1914073 Deferido

PE1914081 Deferido

PE1914146 Deferido

PE1914162 Deferido

PE1914189 Deferido

PE1914308 Deferido

PE1914316 Deferido

PE1914359 Deferido

PE1914405 Deferido

PE1914413 Deferido

PE1914456 Deferido

6/6